
G'.- = i

DETERM?NAZIONE N.076/2023 DEL 28 SETTEMBRE 2023

OGGETTO: Annullamento per rinuncia da parte delíaffidatario dell'appalto concernente la fornitura del
servizio di gestione del corso leadership forum attraverso il conto Fondoimpresa, svolta con
procedura negoziata sotto soglia mediante trattativa diretta, come disciplinata dall'art.50 c.l
Iett. b) del D.Lgs. n. 36/2023. ll codice C.l.G è il seguente.: ZF93C63432.

PREMESSO

che, in data 08.08.2023 con T.D. del MePA n. 3725961 si è proweduto ad invitare a presentare offerta
per l'acquisto in oggetto con il criterio del prezzo più basso, la ditta accreditate sul MePA del territorio
nazionale, avente come termine ultimo per la presentazione delle offerte le ore 16:00 del giorno
13.09.2023:

che entro il termine di scadenza stabilito nella succitata RdO, fissato inderogabilmente per ill3.09.2023,
è pervenuto il plico della ditta Direzione Lavoro Group S.P.A. (P.lva:13819511 000);
che in data 13.09.2023 si è proceduto all'ammissione del plico telematico pervenuto regolarmente entro il
termine di scadenza della gara e, successivamente, si è proweduto all'apertura della "Busta
Documentazione Amministrativa" del plico suddetto. Dopo aver effettuato il controllo e la verificata della
correttezza formale della documentazione amministrativa contenuta nella predetta busta, si è passati ad
aprire la "Busta Economica" e ad aggiudicare prowisoriamente la procedura negoziata.

RILEVATO che, a seguito di comunicazione pervenuta a mezzo pec in data 26.09.2023, nostro prot. n.3524,
da parte della ditta aggiudicataria rélativamente alla rinuncia all'affidamento in oggetto in quanto le attività
fornite non potevano essere finanziate dal Fondo Fondoimpresa.

DATO ATTO che con Determinazione n. 070/2023 è stata disposta l'aggiudicazione dell'appalto concernente
del servizio di gestione del corso leadership forum attraverso il conto Fondoimpresa, svolta mediante trattativa
diretta, come disciplinata dall'art.50 c.l lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, avente CIG: ZF93C63432 in favore
dell'operatore economico Direzione Lavoro Group S.P.A. (P.lva:13819511000) per un importo pari ad €
4.440,00 iva esclusa (€ 5.416,80 iva inclusa).

ATTESO che, il predetto prowedimento amministrativo n. 070/2023 è da ritenersi nullo e che, ai sensi della
Legge n. 241/1990 questa Sanitaservice Policlinico di Bari in autotutela ed al fine di far rientrare la propria
azione amministrativa nella sfera della legittimità, deve procedere all'adozione di un ulteriore prowedimento
amministrativo di secondo grado, quale I'ANNULLAMENTO della succitata determinazione n. 070/2023 e della
"r.o. n. 3725961 , nonché di ogni altro atto successivo documentale.

DETERMINA

1 . l'ANNULLAMENTO della T.D. n. 3725961 : Procedura negoziata per la fornitura del servizio di gestione
del corso leadership forum attraverso il conto Fondoimpresa, svolta con procedura negoziata sotto soglia,
mediante trattativa diretta, come disciplinata dall'art.50 c.l lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023. - C.l.G
ZF93C63432:
íANNULLAMENTO della Determinazione di aggiudicazione n.070 del 14.07.2023;
l'ANNULLAMENTO del contratto stipulato sul Mepa con l'operatore economico aggiudicatario Direzione
Lavoro Group S.P.A. (P.lva:13819511000) per un importo pari ad € 4.440,00 iva esclusa (€ 5.416,80
iva inclusa);

4. di trasmettere il presente prowedimento all'Operatore Economico aggiudicatore della procedura suddetta
ed alla Contabilità;

2.

3.

SANITASERViCE POuCuNiCO BARi S.R.LU.

Sede Legale: P.zza Giulio Cesare n.l1 70124 BARI
Tel. 080 8753114 Fax 080 8753115

e-mail: info(,sanitaservicepoliclinicobari.it
Capitale Sociale: Euro 100.000,00 I.V.Partita Iva - Codice Fiscale: nº 07196650720 R.E.A. BARI: nº 539460



s(, ì,,= 'P. OìllC'-'I,
>- -O

'?=iì %9%
5. di conferire al presente prowedimento l'immediata esecutività, stante l'urgenza a prowedere.

L'Ammi6%'atore Uni<,o
7Ll.q:/9,)r7

U

Si attesta che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito web www.sanitaservicepoliclinicobari.it -
(sezione "Bandi di gara e contratti").

L'AmítíMiíatore Uni=7mE
U7'

SANITASERVICE POLICLINICO BARi S.R.L.U.

Sede Legale: P.zza Giulio Cesare n.l 1 70124 BARI
Tel. 080 8753114 Fax 080 8753115

e-mail: info@,sanitaservicepoliclinicobari.it
Capitale Sociale: Euro 100.000,00 IV.Partita Iva - Codìce Fiscale: nº 07196650720 R.E.A. BARI: nº 539460


